
SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES
CENTRO SCT TAMAULIPAS

RESUMEN DE CONVOCATORIA NUMERO 10

De conformidad con la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas se convoca a los
interesados a participar en la licitación pública nacional cuya convocatoria que contiene las bases de
participación se encuentran disponibles para consulta en Internet http compranet funcionpublica gob mx o
bien en Avenida América Española Núm 273 colonia Centro S C T Tamaulipas C P 87189 en Cd
Victoria Tamps teléfono 01 834 185 60 26 a partir del 24 de julio de 2014 y hasta el sexto día previo a la
presentación y apertura de proposiciones de 09 00 a 15 00 horas
Medios que se utilizarán para su realización Los licitantes podrán presentar sus proposiciones por escrito
en el acto de presentación y apertura de proposiciones en el lugar fecha y hora señaladas en la convocatoria
o por medios electrónicos

Licitación Pública Nacional Número LO 009000012 N75 2014

Descripción de la licitación	Trabajos de modernizacióna9 0 m de ancho de corona
del camino San José del Llano Lím de Edos

Tam N L tramo del km 0 300 al km 3 500 en el
	Estado de Tamaulipas

Volumen a contratarLos detalles se determinan en la propia convocatoria
Fecha de publicación en CompraNet24 de julio de 2014
Junta de aclaraciones05 de agosto de 2014 a las 11 00 Hr
Visita a instalaciones04 de agosto de 2014 a las 9 00 Hr
Presentación y apertura de proposiciones 11 de agosto de 2014 a las 11 00 Hr

CD VICTORIA TAMPS A 24 DE JULIO DE 2014
DIRECTOR DE CONTRATACIÓN

DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE CARRETERAS

ARQ JUAN MANUEL CARRILLO BAHENA
RUBRICA

R 393817

SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES
DIRECCIÓN GENERAL DE TRANSPORTE FERROVIARIO Y MULTIMODAL

RESUMEN DE CONVOCATORIA
LICITACIÓN PUBLICA INTERNACIONAL BAJO TRATADOS

CONVOCATORIA 012

De conformidad con la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Sector Público se
convoca a los interesados a participar en la licitación pública Internacional bajo Tratados número
LO 009000988 T45 2014 cuya Convocatoria que contiene las bases de participación disponibles para
consulta en Internet http compranet gob mx o bien en Nueva York No 115 Colonia Ñapóles C P 03810
Benito Juárez teléfono 57239300 ext 19804 y fax Ext los días de lunes a viernes de las 9 a 18 hrs

Descripción de la licitación	I SUMINISTRO INSTALACIÓN YPUESTA EN MARCHA
DEL	MATERIAL	RODANTE 	SISTEMAS
FERROVIARIOS SISTEMAS DE COMUNICACIONES
BOLETAJE CENTRO DE CONTROL SISTEMAS
ELECTROMECÁNICOS DEL TÚNEL Y DEL VIADUCTO
VÍA SISTEMAS DE ENERGÍA Y CONSTRUCCIÓN DE
DOS SUBESTACIONES DE TRACCIÓN 25 KV Y

EDIFICIOS TÉCNICOS EN LINEA DEL TREN
	INTERURBANO MEXICO TOLUCA

Volumen aadquirirSe detalla en la Convocatoria
Fecha de publicación en CompraNet16 07 2014
Junta de aclaraciones04 08 2014 10 00 horas
Visita al lugar de los trabajos24 07 2014 11 00 horas
Presentación y apertura de proposiciones 24 09 2014 10 00 horas

MÉXICO D F A 24 DE JULIO DE 2014
DIRECTOR GENERAL

C P PABLO SUAREZ COELLO
RUBRICA

R 393824

 205.  2014.07.24



SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES
DIRECCIÓN GENERAL DE TRANSPORTE FERROVIARIO Y MULTIMODAL

RESUMEN DE CONVOCATORIA
LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL

CONVOCATORIA 013

De conformidad con la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Sector Público se
convoca a los interesados a participar en la licitación pública Nacional número LO 009000988 N46 2014 cuya
Convocatoria que contiene las bases de participación disponibles para consulta en Internet
http compranet gob mx o bien en Nueva York No 115 Colonia C P 03810 Benito Juárez Distrito Federal
teléfono 57239300 ext 19020 y fax Ext los días de lunes a viernes de las 9 a 10 hrs

Descripción de la licitación	I TRABAJOS	RELACIONADOS	CON	LA
CONSTRUCCIÓN DE LA INTERCONEXIÓN

FERROVIARIA DE LA LINEA DA CON LA LINEA DC
DE LA LINEA DURANGO TORREON Y DURANGO

FELIPE PESCADOR PERTENECIENTE A LA LINEA
COAHUILA DURANGO EN DURANGO DGO EN EL
QUE SE INCLUYE VÍAS FÉRREAS TERRACERIAS
OBRAS DE DRENAJE PUENTES Y OBRAS
	COMPLEMENTARIAS

Volumen aadquirirSe detalla en la Convocatoria
Fecha de publicación en CompraNet17 07 2014
Junta de aclaraciones23 07 2014 11 00 horas
Visita al lugar de los trabajos21 07 2014 09 00 horas
Presentación y apertura de proposiciones 01 08 2014 10 00 horas

MÉXICO D F A 24 DE JULIO DE 2014
DIRECTOR GENERAL

C P PABLO SUAREZ COELLO
RUBRICA

R 393825

SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES
SCT CENTRO SCT JALISCO

RESUMEN DE CONVOCATORIA

LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL

De conformidad con la Ley de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios del Sector Público se convoca a los
interesados a participar en la Licitación Pública Nacional número LA 009000964 N90 2014 cuya
Convocatoria que contiene las bases de participación se encuentran disponibles para consulta en la página de
Internet http compranet gob mx o bien en Lázaro Cárdenas No 4040 Colonia Chapalita sur C P 45046
Zapopan Jalisco teléfono 36 29 50 20 ext 51078 los días lunes a viernes de las 09 00 a 14 00 hrs

	LA 009000964 N90 2014
Descripción de la LicitaciónMantenimiento preventivo y correctivo a vehículos
Volumen a adquirirLos detalles se determinan en la propia Convocatoria
Fecha de Publicación en Compranet24 07 2014
Junta de aclaraciones28 07 2014 10 00 horas

Visita a instalaciones	29 07 2014 en el taller de cada licitante a partir de las

	10 00
Presentación y apertura de proposiciones 01 08 2014 A las 10 00 horas en el Departamento de

Recursos Materiales del Centro SCT Jalisco Sita Av

	Lázaro Cárdenas no 4040 Edificio A Segundo Piso

ZAPOPAN JALISCO A 24 DE JULIO DE 2014
EL DIRECTOR GENERAL DEL CENTRO SCT JALISCO

L A E CARLOS BERNARDO GUTIÉRREZ NAVARRO

RUBRICA

R 393818i

 205.  2014.07.24



c ¦	I I I I I I I	CT

§ 2	8
° o	M

¡as	

n CO

I»
O u
t = 1«i

H	8||8
P5	 ro u T
O	 o ° ¿	 2	ro	ro

h	~ S°°	°	°	°

¿	«°8» o§	§	§	
02	roroJ5O°	°	°	

í oJrf ¡ ^8 SI	I	I	g§

glSÜ 8z = 3 3 38	S»«S	S»oS og

Ul m fí Sw o	 oooroo	 T3oo oo	 TJooroo Olu iqíO§ § «	^«ddffl¿	 Uo Siro Si	^ojo^ro^ ^OlUcQ
¡¡¡s í | ¡¡ 5S| s¡ s5 ¡j 5s|á§i

h i—Ouj m ¦«¦ c ¦— rrrooo o	LUrooo o	^rooo o Q itt5zos § S^	o^CICIS C 	JÍ^ EÍ	m^QC C ^r
Oüí 5 ~N c«	ÜIOO ^O	OT^OO ^O	g^OO ^O	LUr^^nm U ^	zg^Sio 	 oí5io 	Og^SiO	z2
w^ ¿°t Z
Q	JSig1	o 1

^	«°o°	oH	IS^S	^
n» 	roo^cTt	tt	tt	E
I H	TíCpc OT 	t 	t 	Q

¦^	C J 0 íñ O	O	O2	 ÍÍ ctV	 V	 V
H	5 FÜ ^	°	°
9	i 88 i	 i	 í
w	o4t^ 01	2o 	2o 	o

S	^ = S § =a§=a§=a
^J	ZSCD^^W	m	Oo 	m	Oo 	m	O

gOmOOO	O 	00	Q 	00	Q 	OglO3 	E	S 	E	 	E	
§í| i 2 	 «2	««	f

aío íojco^	rocü^	rocü^	roH 1 o — ora u	 ora u	 orau	
3 8 I I S ¡ t o 1 ^ I « ¡ 5 8 IIg8t

°^ro^ 2«o =5Íá 2«o =5Íá 2«o =5Íá
11 s I s^^^^™= s^^^^™= s^^™=

§ 8 a ^ ^slsüs^slsiis^slsiis
Uro » 5 U ü II T Q U ü II T Q U ü II T Q	F

Q = ^ CQ l	 ll I I I I I I ll I I III

 205.  2014.07.24



¦o u o	c c o
E §	 oo«
~ 2 53	H H g

3 S	¡¡
w = g	I uj d¿
Sa«	8§ 8§
I ¡ u 	g¿«S
Í 8 Q	5e SI
a 8	j± j b
o q 	ib ro roo¦ ¡g	¿o i o

§ ^	S§S°
1 i » 	í í1
i o ro	 E E

s^ i	si si
O S 	jí S a S
Í H gOQ	OO OO

o S 	a ¡51 a Í51
Z °o 2	ro Q ro Q
T Q o n m	 oró ró O

8¡ P oro 0	=oro = o o LU

^¡ ^í	2 o § o§¿¡o

§§§¡ s«l	itl itf §g¡

O^í 11 = 	8 o °^ 8 o°ĝ|

SO J ¡S 	| I 1 5 § § | iI15§§|ig^

| ||¡	88
U s ñ ~	2 o

§ »	c¿ Í 2	r¿ Í 2

i si	i luis i iiíís
^ o ro ¦	d o b o g « ~	ó o «b on«o

Eroo tD	Zu c u u c u uozE^	c a «T oro S	c Q « ^ n

8 | t S	B S I 8 i « §	^S 3 g Táí
OoB ^r	OQ U Q 	OQ U Q I

 205.  2014.07.24


